--

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Çaínete d Trefeíto

"J4ontenegro Cíc(aLfe das Artes, Cayítaf ciTo raníno e da CitrícuiTtura"

Ofício n.° 45012016 - GP

Montenegro, 28 de abril de 2016.

Assunto: Resposta Pedido de Informação no 9212016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao Pedido de Informação em epígrafe, informamos
que foram recebidas pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente, no ano de 2015, o total de 521
mudas de espécies arbóreas nativas a título de compensação ambiental, disponibilizadas pelos
"doadores" que seguem:

- Fernando Haupenthal
- Elemar Engenharia LTDA
- Digo Viegas de Matos
- Luis Augusto da Silva
- Antonia Maria Abicair Lemmers
- Paulo Euclides Garcia de Azeredo
- João A. Leão
- Marcos Adriano Lopes
- Rolfo B. Binkott

O plantio das mudas ocorreu em áreas de preservação, como a Beira do Rio em
direção ao Balneário Municipal. Afonso Kunrath e às margens do Arroio Montenegro, totalizando
250 mudas; 50 mudas plantadas no Arroio da Cria; no Parque Centenário, 50 mudas em ação
interna e 12 com a ação do SESC Maturidade Ativa; 150 mudas foram doadas para as escolas
municipais fazerem suas ações ambientais e 9 mudas foram doadas a comunidade.

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente está efetuando o levantamento das
informações referentes ao ano de 2016. Tão logo esteja concluído será disponibilizado ao nobre
edil.

Seguem cópias das notas fiscais solicitadas.

n r'i

A Sua Excelência o Senhor
Carlos Einar de Mello,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,

CÂMARA DE VEREADORES DE MON

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

Em;LfQ./J- eJLj.1.Qi

FLORICULTURA NUNES
João Batista de Souza Nunes

Av. 20 de Março, sln° - Fone: (51) 3633-9390
Pareci Novo - RS

CNPJ: 03.199.09910001-90 	 Inscr Est: 386100024i

NOTA FISCAL - VENDA A CONSUMIDOR 	 NOTAFISCAL N

SÉRIEDI 	 1 	1445
Data de EmissaoJ / J/20 	.

End.:

- 	 Discrição e r. Unit. TOTAL

Y ./rnda' a

04 1s. 3a25 - 1376 a 1475- 1112014 - 50003543150A1DF-RS

Gráfica Gef/en Ltda. - Rua Ran,iro Barcelos. 2537- Monteegro - RS TOTAL R$
111. 1 	 fl 	 1 	 ai 	1flC0A

tVU 	 1 	 IMLIVI UU%) FJL,U

PAULO R!ICOLAU SCHUTZ 	 CPIFICIRP
MARIA UMJRDES SCHUTZ 	. 	. CF!CNPJ654

LOCALZAÇAO A'tf 20 DE MARCO SÍI\I

MUN)CPO: PARECI NOVO 	 . .
RIO GRANDE DO SUL MICROPROØUTUR
NATUREZA DA OPERAÇÃO 	 .... . 	 ______

VENDA[J} COMPRA
[}JTRANsFERÊucMi [joEP!YiíEo/ _____

DESTINATÁRIO (REMETENTE 	 .. f

NOME 4 PZAO SOCIAL

t'(97
ENDERELIM .. 	..' 	/ cá

MUNICIPIQ 	i

Ar-.,
DADOS DO PRODUTO

1 ei ii ri flCS lftROflQtfl

L
TIPO SERIE NO-

MMER mm

ATMiMr 	SÃO

-.. . :

$7

2.

DASiDA(NTRA

IÇAO EJJ DA$AD -

: -: 	 -

• 	. ___________

GUIA DE RECOLHIMENTO
(NAUTENTICAÇÃO E DATA) .

BASE DE CALCULO DO ICMS
- 	...• 	-

VALOR DO FRETE

roAMPnrTrÕP /vCI IIMFS 	 D TRANSPORTAOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

2-DESTS1TM

?4PIETVPF - 	 • 	-

--- 	 -

ENDEREÇO MUNICJPIO JCR1ÇSTAOUAL 	- 	- -

QUANTIDADE J ESPÉCIE J MARCA NUMERO PSRBRO JSOLfQUiOO. 	-

L DA NOTA jz TOTA

M1 É CIM 1 E. NUM VU) rt-IL)L)1J IU-i(L)

TIPO SEIE NUMERO 	-

CAL LOIR ROQUE RIBE I RO
PRODUTOR

' 598443 SAIDA 	ENTRADA 	 1 	 -

LOCALIZAÇÃO: EST PARECI VELHO SIN . . . . . . . . 	 -45320217072
VUMCIPIO CAPELA DE SANTANA

1§ VIA
DESTINATÁRIO/

RIO GRANDE DO SUL MICHOPRODUTOR  257-10a1463 REMETENTE

'JATU REZA DAOPERAÇAO

VENDA 	COMPRA 	TRANSEERENCIA/ LE1 DEPOSITO/TORNO

- -
	 DATA UMITEPIEMISSAO

00,0010000 8
DESTINATÁRIO ! REMETENTE - E
NOME 1 RASOCIAL 	 - 	 F 	 1 DATA DA EMISSAO

CPECO 	 -J.. 	 1

-, 	. 	/ 	- 	' L1 4/ 	-

DATA DASA1DA/ENiÃl

•

9
MUNIVIU 	 . 	 . 	 1!/ 	.NSCRIÇAOESTADUAt

DADOS DO PRODUTO
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 	 À. !! 1)' VASO. UNITÁRIO VALOR TOTAL AL 	S

b ~ Já

2l =J& 1
-

•

____________________________
___________

C.LCLLO DO IMPOSTO 	 - - 	-.--- W
- 	 GUADE RECOLHIMENTO BASE DE CÁLCULO DO DO IC DOS PRODUTOS TOTAL DA NOTA

N AU ES ICACAO E DATA) -A- 	 -

DESPESAS ACESSORIAS 	 1) VALOR DO FRETE -
tR@_ 1

T'SAJSPORTAflflR IVOI IIMFSTRNSPORTADOS 	 --- :--
	 E

• NOME/ RAZÃO SOCIAL - : CNPJICPF
1 EMÇrEErE
2-,  PESTINATÁRI

_co MUN1C1PIO 	 - UF  INSCRIÇAO ESTADUAL 	 «

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO;
- 	 -

- PESO BRUTO PESO LIQUIDO

02571001463107598443

11111111111111

CPFICNP.J 2992:15390
-.

tÕR 	¶JPOSRIE NÜMERO
CPFICAPJ 423686690OO.U.

E,  t66 5fl980

- 	1 1tVL

- jscsi -  DESTINATÂRJOF
REMETENTE

floESnos - ..• 	. 	. 	... DATA LIMITE P/EMISSÃO .. - .
JJ 	roo 	. . 	. 	.

ooiootoaoo
2 DDAESSÃO

- 	- - - 	----- DATADASPJDNENTRAGN

- )OSo
HORA DASADA NCRIÇÂOE.?.........

'?oco

IE ANTONIQ Eh

SA'. 	iii FELL

AUZAÇÂO:
RUA DOS VIVEIROS, S!N

\HCÍP!O:
GRANDFhOVÜ

MLcfiaPRp!"TÜ
ruREZA DA OPERAÇÃO

VENDALJJ COMPRA JJTRANsFBÊI
RETORNO

STINATÁRIO 1 REMETENTE
)ME / RAZÃO SOCIAL

(yLLo

'JDEREÇO 	) 	 1

UNICIPIO

GUIA DE RECOLHIMENTO BASE DE CÁLCULO DO 1  YAL S 	- TOTAL DA NOTÁ
(No AUTENTICAÇÃO E DATA) -

- VALOR DO FR _VALOR DOSEGURO____ _ 15

RAZAO SOCIAL

ENDEREÇO MUN(C(PtO 	. 	. ESTAOUAL

OJANTIDADE EsPECIE MARCA NÚMERO  PESO LIQUIDO

DADOS ADICIONAIS •=-- 	-' 	 .
1 N'ORMACÕES COMPLEMENTARES - 	- 	- 1 &DE CONTROLE DC) PORMULÁRfOJ

577980

DOG3371 - .19, 37 SljQjUOO7.3U I3$C.ESTUZQAL. D9©5,,cOS lESO MUNiOlPUL 0t43 1 2-2-7 ;99.999.75 70x4 -ES 'NUM p!  00975 03 00*0*' A 999 999 03861000395166577980 	 4,0FF 	00036*3776-CUUU

38 111111 11111111_11111111111-_111111 111111 -111

DANFE CONTROLE DO FISCO

JOAO CARLOS LOF Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 Entrada CHAVE DEACESSO

1 saída 	L__) E 4316 0287 9586 7400 0181 5589 0010 3074 7315 4458 9664
LOC PARECI NOVO SIN PARECI NOVO

N O . 	.307.473
PARECI NOVO, RS - CEP: 95783000- Fone/Faz:

890
Consulta de autenticidade no portal nacional da

SERIE: NF-e www.nfe.fzenda.gov.br/portal,  ou no site
(51)3633-9238

FOLHA 1 11 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACÃO PROTOCOLO DEAUTORIZACÃO DE Uso
Venda de produto 143160018878942- 0410212016 09:47:10
NSCRICÃO ESTADUAL J INSCRICÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPF/CNFJ

386/1004838 1 608.241.660-00

SE 	ATA RIO/REMETE.\TE

3d/RAZÃO SOCIAL Ta'F/CMU DATA DA EMISSÃO

ANTONIA MARIAABICAIR LEMMERS 1 078.295.557-61 04102/2016 09:43
/OERECO BAIRRO/DISTRITO [CEP DATADA ENTRADA/SAIDA

RODOVIA BR 470 KM 284, S/N 	 J FAXINAL 1 95780-000
suscipro -'' T INSCRICÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA

MONTENEGRO 1 1 RS
FATURAS E DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA

CiLCULO DO IMPOSTO

Í BASE OE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS 	 '[BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST fVALOR DO ICMS SI 	 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 1 	 0,00 	 360,00
VALOR DO FRETE VALORDO SEGURO T DESCONTO J OUTRAS DESPESASACESSÕRIAS ORO 	 VALORTOTALDANOTA

o,00j 0,00 0,00 1 	 0,00 0,00 	 360,00
SAASPORTADOR/VOLVMES TRAASPORI4»OS

RAZÃO SOCIAL 	 fFRETE FOlE CONTA 	 fDIGOANTT . 	J PLACA DO VEÍCULO 	DE 	CNPJ/CPF

1 9 _ Sem Frete 	 1 	1
ENDEREÇO 	 - 	 MUNICÍPIO 	 - 	 UF 	INSCRICÃO ESTADUAL

01J/Q'TLDAOE 	 ESPÉCIE 	 J MARCA 	 1NUMERACÃO 	 J PESO BRUTO 	 JLIOVIDO

DADOS DOS PRODUTOSAERVIÇOS

ÁLIQUOTA
CÕDICO 	 DESCRIÇÃO 	 5CM/SE 	CRE CSOF 	Ur/ID. 	QTD. VLR.UNIT. 	VLR.TOTAJ. 	BCICMS 	VLR.ICMS f VLLIPI 	 __

!CMS1 	IPI

CALCULO DO lISOS

riiiSCR/CÀO MUNICIPAL 	 1[ÁLdRTOTALDOS SERVICOS 	 TBASE DE CÁLCULO DO 155DM 	 1VALOR DO ISSON

1

/IADOIADICIOSAIS

- Viveiro de.Mudaslof
João e Amo

Av. 20 de Março, sino. - Pareci Novo - RS

Fones: 3633-9238 - 9989-5397
Nome:

End. -

2o tis 2=5o - 11115 - TIP. LtflZ

Dota

EMITENTE - NOME DO(S) PRODUTOR(ES)

- JOAO CARLOS LOF

cPF!criPJ6õB24l6600e

LOCAUZAÇÁO:LOC PARECI NOVO, SIN

MUMC(PIOPARECI NOVO

RIO GRANDE DO SUL PRODUTOR

DADOS DO

- 	 CORAG.Endereço:ACeIApvido Borçs.2199Ba»m

03861004838158886564

14

	 11111111111111111111111 111 H! 1111111 III

DOS PRODUTOS INIDADE 	4ZVANTIDA - VALORUNÍFARIO 	 LORTQTAL 	IiQ. ICM

- -.-'

f 	- 	 1

1 	 -• - í

- LCULO DO IMPOSTO
GUIA DE RECOLHIMENTO BASE DE CALCULO DO 1CM VLBDO CMS Q&i \ 	UTEMflCAÇAOEDATA)

VALOR DO FRETE <í  — 	- VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPES SAESSÓRM/S

RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
'OME IRAZÃO SOC/AL 1 FRETE POR CONTA PLACADO VEÍCULO UF CNPJ 1 CPF

1 -EMflNTE
2-DES11NATAR/ - =

'1DEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

ESPECE 	 [MARCA NIIMRfl PESO BRU J oCC,f,nn

DADOS ADICIONAIS

COMPLEMENTARES 	 — 	 — —

kN*DECOMNTR E1 DO FORMULÁRIO

co 	 90 	 2 9983 	 coo 	 flOflaCjeJRS CE? 909805 0 0/05/OrlO .501/0001-32/jNSC 95 55113L09505 909 995CM CO5L.009342 9/99.292 5 	 50.4. 	 O. 	 09 ÃWO2*

02571002486158755721 rol 007-  101.

04 	11111111111111111111 11111-flUi 1111111 IIi

RICARDO SEN6ER

LOCALIZAÇÃO: VI- PORTO DOS PRERAS, Sffi

MUNICÍPIO: MUNTENEGRO

RIO GRANDE DO SUL PRODUTOR

NATUREZA DA OPERAÇÃO

IVENDALJJ corvipRA
TRANSFERÊNCIA,
RETORNO

nre-rt,.t flt, Ores ,

NOME/ RAZÃO SOCIAL 	 ------ CNPJ/CPF DATA DAEMISSAO

o 2L
DATADAJDNENTRADA ENDEREÇO 	 . 	 -

.... 	 /r- ....•:--•. 	-/4

MUNICiPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL HOR1CDAAIDA

----: .... .

GUIA DE RECOLHIMENTO BASE DE CÁLCULO DO ICMS VALOR DO ICMS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 	-. TOTAL DA NOTA
NO AUTENTICAÇÃO EDATA) .

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

TRANSPORTADOR /VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/ RAZÃO SOCIAL 	 -'RE1VPR CO1PLACA.DOMEIDI40  UF CNPJ /CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO 	 - UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NÚMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS ADICIONAIS -- 	 - - 	 - 	--

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES N°  DE CONTROLE DO FORMULÁRIO

o -ORAG. E?e,aço:A. Ct.floafci 	B=geaZløg BirTo PaflencrI- Pono PJegreR$ ICEP:S06805701C5Pfl7i6150100148/INSC.ESTAOUMO9GJOS 1008IPISCMUNIC AL004342-2-r ISOS9S flslOx4-NP.P NUM.P/CON1 	OE000.001 À999299

6078100262166379985 	 DFIRSI5O00365OZ8&-OSPS

20 111111 111 iIIIti11ii-*Iiiffi -

NILVU SCHEHEB
ANIVA SCHERER

LOCALIZAÇÃO: EST PARECI VELHO, SIN

MUNICÍPIO: CAPELA DE SANTANA
RIO GRANDE DO SUL MICROPRODUTOR

1 'EEçO

LJUNÍCIPO

DADOS DO

1

DADOS

OCRAG .Endeeç ;c,LA,a,icio Barges.2109 BairToP3flhOn. Porto MegtRS)CZP: 9068O-S7OICNPJ:87.161.00t/000140104SC. ESTAOtJAtõ96toSO1OO8Íttr

02571002486165896477

26 	 1111111111111111111111 li, 111111

NtDOFORMULÁR

_77

.PfCONtR.DEÓ0001 Àrtrt.000

AtDF(RSP5CCO3oO156-O&o5

FLORICULTURA NUNES
João Batista de Souza Nunes

V. 20 de Março, sin° - Fone: (51) 3633-9390
ParecNovo-RS

CPJ: 03.199.099/0001-90 	 inscr. Est.: 38610002467

NOTA RSCAL - VENDA A CONSUMiDOR 	 NOTA ISCALN

.SÉRIEDI 	 14 6.9
Data de 	sso 	/ Z1 /20 	. .

End.:

bunt.! 	 descrição Fr Urit. TOTAL

'A1i 00 34 00
p

,j

Os.3x25-1376475-/2O14-5OOC3543159AIOF-RS

C6
 G her 	ta 	Pua R rrao aurcaias 253 	4an er'' o RS 	 R$ ii